
COPIA

VERBALE DELL’ASSEMBLEA
N̂  6    DEL  06-08-2015

OGGETTO: Formale insediamento e convalida dei rappresentanti designati in
seno all'Assemblea dell'Unione.

L’anno  duemilaquindici addì  sei del mese di agosto alle ore 11:40 in Monastir, nell’Aula del Consiglio

di Amministrazione convocata con appositi avvisi scritti, si è riunito, il Consiglio di Amministrazione.

All’appello nominale risultano presenti i consiglieri Sigg.:

CONTINI Emidio
Rappresentante Comune di
Ussana

P COLLU Enrico Rappresentante
Comune di San Sperate

P

BOI Agostina Rappresentante
Comune di Samatzai

P MARONGIU Walter
Rappresentante Comune di
Villasor

P

MURRU Luisa Rappresentante
Comune di Monastir

P PISANO Mariassunta
Rappresentante Comune di
Nuraminis

P

PRESENTI N.    6 ASSENTI N.    0

Assiste in qualità di Segretario: Dott. Marco Marcello

Assume la Presidenza:  Rappresentante Comune di Ussana CONTINI Emidio, che dichiara aperta la

seduta, ed invita l’Assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

L’ASSEMBLEA

PREMESSO CHE

i Comuni di Monastir, Nuraminis, San Sperate ed Ussana hanno costituito l'Unione dei Comuni ai sensi
dell'art. 32 del D. Lgsl. 267/2000;

l'atto costitutivo e lo schema di Statuto sono stati approvati con deliberazioni di rispettivi Consigli Comunali;

lo Statuto è stato pubblicato sul BURAS, parte 3°, n. 26 del 31.07.2002;

l'Unione ha assunto la denominazione di Unione dei Comuni Basso Campidano, con sede in Monastir, via
Progresso 54;

il Comune di Villasor, con deliberazione del C.C. in data 6/03/2007, n. 6, ha aderito all'Unione
approvandone lo Statuto e l'atto costitutivo;



l'Assemblea dell'Unione con propria Deliberazione n. 3 dell'11/04/2007, ha approvato l'adesione del
Comune di Villasor all'Unione;

il Comune di Samatzai, con deliberazione del C.C. in data 12/12/2007, n. 55, ha aderito all'Unione
approvandone lo Statuto e l'atto costitutivo;

l'Assemblea dell'Unione con propria Deliberazione n. 22 del 20/12/2007, ha approvato l'adesione del
Comune di Samatzai all'Unione;

il comma 13 dell'art. 12 della L.R. n. 2, ha introdotto modifiche ai commi 3, 4, e,5 dell'art. 3 della L.R.
2/08/2005, recante norme per le Unioni dei Comuni;

ai sensi del novellato comma 3, costituiscono organo della forma associata dei Comuni l'Assemblea ed il
Consiglio di Amministrazione, mentre al comma 4 si stabilisce che l'Assemblea è formata da un
rappresentante per ogni Comune associato, designato tra i Sindaci e gli assessori pro-tempore degli stessi;

ai sensi dell’art. 3 della L.R. n.12\2005, così come modificato dalla L.R. n. 2\2007, “L'assemblea è
formata da un rappresentante per ogni comune associato, designato fra i sindaci e gli assessori pro
tempore degli stessi”;

ATTESO che lo Statuto dell'Unione è stato adeguato alla predetta normativa;

VISTE le seguenti delibere dei Consigli Comunali, di designazione dei rispettivi Sindaci, quali rappresentanti in
seno all'Assemblea, dei Comuni di:

- Villasor, n. 89 del 12.07.2012;

- San Sperate, n. 10 del 05.07.2012;

DATO ATTO che il 31 Maggio 2015 si sono tenute le elezioni amministrative per l'elezione diretta del Sindaco e
l'elezione dei componenti del Consiglio comunale dei Comuni di Monastir, Ussana, Samatzai e Nuraminis;

PRESO ATTO delle seguenti delibere dei Consigli Comunali, di designazione dei rispettivi Sindaci, quali
rappresentanti in seno all'Assemblea, dei Comuni di:

- Ussana n. 14 del 19/06/2015;

- Nuraminis n. 08 del 13/06/2015;

- Monastir n. 30 del 03/07/2015;

- Samatzai n. 24 del 29/07/2015;

ATTESO che l'Assemblea risulta così composta dai Signori:

Murru      Luisa Consigliere Rappresentante Comune   Monastir

Contini    Emidio “ Rappresentante Comune   Ussana

Marongiu Walter “ Rappresentante Comune   Villasor

Pisano    Mariassunta “ Rappresentante Comune   Nuraminis

Collu       Enrico “ Rappresentante Comune   San Sperate

Boi          Agostina “ Rappresentante Comune   Samatzai

Unione dei Comuni Basso Campidano
Via Progresso, 54
09023 Monastir (CA)
tel. +39 070 916 4000
fax. +39 070 583 0308
pec. unionecomunibassocampidano@pec.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 06-08-2015 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 2



DATO atto che nella presente seduta, e prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato
prodotto alcun reclamo, l'Assemblea deve:

procedere, quale primo atto, al suo formale insediamento;-

esaminare le condizioni di compatibilità dei Consiglieri designati e dichiarare la incompatibilità di  essi-
qualora sussistano alcune delle cause previste dalle Leggi vigenti;

ATTESO che l'Assemblea è chiamata a convalidare i Consiglieri designati, indicando, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità ed incompatibilità a carico dei Consiglieri, per cause
sopravvenute o concernenti ambiti territoriali al di fuori dei Comuni di appartenenza;

DATO atto che non vengono rilevati motivi di incompatibilità e che non sono stati prodotti reclami nei confronti
dei Consiglieri designati, il Consigliere anziano propone una votazione unica e palese per tutti i componenti
dell'assemblea;

ACQUISITO il parere favorevole dal Segretario rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi,

D E L I B E R A

Per le causali in narrativa,

Di procedere al suo formale insediamento;1.

Di convalidare la designazione dei Consiglieri dell'Assemblea dell'Unione dei Comuni Basso2.
Campidano, che risulta così composta:

Murru       Luisa Consigliere Rappresentante Comune  Monastir

Contini     Emidio “ Rappresentante Comune  Ussana

Marongiu Walter “ Rappresentante Comune   Villasor

Pisano    Mariassunta “ Rappresentante Comune   Nuraminis

Collu       Enrico “ Rappresentante Comune   San Sperate

Boi         Agostina “ Rappresentante Comune   Samatzai

   Di procedere con successivo atto all’elezione del Presidente, del Vicepresidente e del Consiglio di3.
Amministrazione;

   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi4.
dell’articolo 134 comma 4 del Decreto legislativo 267/2000.-

Unione dei Comuni Basso Campidano
Via Progresso, 54
09023 Monastir (CA)
tel. +39 070 916 4000
fax. +39 070 583 0308
pec. unionecomunibassocampidano@pec.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 06-08-2015 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 3



VISTO: si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1,
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.

Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Marcello

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to  Rappresentante
Comune di Ussana CONTINI

Emidio

F.to Dott. Marco Marcello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata all’Albo pretorio on line
dell’Unione dei Comuni dal 07-08-2015 al 22-08-2015.

Il Segretario Generale

F.to Dott. Marco Marcello

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo
Il Segretario Generale

Dott. Marco Marcello

Unione dei Comuni Basso Campidano
Via Progresso, 54
09023 Monastir (CA)
tel. +39 070 916 4000
fax. +39 070 583 0308
pec. unionecomunibassocampidano@pec.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 06-08-2015 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 4


